Promulgada mediante Decreto Nº 207/25 de fecha 07/10/25. 

ORDENANZA Nº 6007/2025 

Art.1°.- Solicítese al Gobierno Provincial, en el marco de la Ley 12.385, sus modificatorias y su Decreto Reglamentario, el aporte de fondos 

no reintegrables correspondientes al año 2025 por la suma de $ 435.883.400,00 (pesos cuatrocientos treinta y cinco millones ochocientos 

ochenta y tres mil cuatrocientos), que será destinada a la compra del equipamiento que seguidamente se detalla, de acuerdo con el 

cálculo, respecto de la cotización del dólar estadounidense BNA al 30/09/25: 

a)       1 (un) camión 6 x 2; u$s 114.656,00, $ 160.518.400,00; 

b) 1 (una) minicargadora:

[...]

u$s 36.950,00, $ 51.730.000,00; 

c) 1 (una) pala cargadora frontal: u$s 66.950,00, $ 93.730.000,00; 

d) 1 (un) camión 4 x 2: u$s 78.289.29, $ 109.605.000,00; 

e) 3 (tres) tanques de riego: u$s 14.500,00, $ 20.300.000,00.                     

Total $ 435.883.400,00 (pesos cuatrocientos treinta y cinco millones ochocientos ochenta y tres mil cuatrocientos).  

Art.2°.- Facúltese al Señor Intendente Municipal a gestionar los fondos citados. Asimismo, autorícese la realización de las modificaciones 

presupuestarias necesarias para dar cumplimiento a lo establecido en la presente. 

Art.3°.- Comuníquese, publíquese y archívese.

[...]

ORDENANZA Nº 6008/2025 

Art.1°.- Solicítese al Gobierno Provincial, en el marco de la Ley 12.385, sus modificatorias y su Decreto Reglamentario, el aporte de fondos 

no reintegrables correspondientes al año 2025 por la suma de $ 454.080.446,73 (pesos cuatrocientos cincuenta y cuatro millones ochenta 

mil cuatrocientos cuarenta y seis con setenta y tres centavos), que será destinada a la compra del equipamiento que seguidamente se 

detalla, de acuerdo con el cálculo, respecto de la cotización del dólar estadounidense BNA al 30/09/25: 

a) 1 (un) equipo desobstructor: u$s 234.100,00, $ 327.740.000,00; 

b) 1 (una) retroexcavadora: u$s 108.842,50, $ 152.379.500,00.                  

Total $ 480.119.500,00 (pesos cuatrocientos ochenta millones ciento diecinueve mil quinientos) se financiará con aportes de Ley 12.385 

y $ 26.039.053,27 -o la que resultare al momento de efectivizarse los pagos-, por Rentas Generales de la Municipalidad de Venado Tuerto. 

Art.2°.- Facúltese al Señor Intendente Municipal a gestionar los fondos citados.